[image: C:\Users\Людмила\Documents\Scanned Documents\моб группа.jpeg]АДМИНИСТРАЦИЯ  ВЕРХНЕСОЛОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СУРОВИКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ   ОБЛАСТИ
_____________________________________________________________

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	От  10.05.2018                                         № 24

 О создании мобильных групп для осуществления патрулирования территории Верхнесолоновского сельского поселения для контроля за соблюдением гражданами правил пожарной безопасности в период особого противопожарного периода 2018 года

В целях снижения рисков возникновения пожаров, предотвращения гибели и травматизма людей, в соответствии  с Федеральными законами от 06.10.2003г  № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», 21.12.1994 № 68 –ФЗ  «О защите населения и территорий от чрезвычайных  ситуаций природного и техногенного характера», администрация Верхнесолоновского сельского поселения, постановляет:
          1.Создать на территории Верхнесолоновского сельского поселения мобильные группы для осуществления патрулирования территории Верхнесолоновского сельского поселения для контроля за соблюдением гражданами правил пожарной безопасности в период особого противопожарного периода 2018 года, утвердить график и маршруты (приложение № 1).
  2. Основными задачами мобильных групп считать:
  - выявление факторов сжигания населением мусора на территории населенных пунктов, загораний  (горения) растительности;
 - проведение профилактических мероприятий среди населения по соблюдению правил противопожарного режима;
- идентификация термических точек, определение площади пожара, направления и скорости распространения огня;
- мониторинг обстановки;
- взаимодействие с ЕДДС Суровикинского муниципального района.
3. В качестве патрульной машины закрепить служебный автомобиль УАЗ.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Верхнесолоновского
сельского поселения                                                  В.В.Иванцов

Приложение № 1

к постановлению  администрации
 Верхнесолоновского сельского поселения
от  10.05.2018 № 24

Состав
 мобильных групп для осуществления патрулирования территории Верхнесолоновского сельского поселения для контроля за соблюдением гражданами правил пожарной безопасности в период особого противопожарного периода 2018 года

	№ пп
	Дата рейда и маршрут
	Мобильная группа
	должность
	телефон

	1
	10.05.2018, 16.05.2018, 22.05.2018, 28.05.2018 х.Верхнесолоновский
Х.Пещеровский
	Руководитель Фисенко Т.Н.
	Ведущий специалист администрации
	89044222234

	Члены группы:
Харитонова Н.И. (по согласованию)
Харитонова В.А. (по согласованию)

Общественные деятели

	2
	11.05.2018, 17.05.2018, 23.05.2018, 29.05.2018
х.Верхнесолоновский
х. Нижнесолоновский
	Руководитель
Иванцов В.В.
	Глава сельского поселения
	89023868355

	Члены группы:
Королева Л.Н.(по согласованию)
Бесенгалиева Ж.Г. (по согласованию)

Общественные деятели

	3
	12.05.2018, 18.05.2018, 24.05.2018, 30.05.2018
х.Верхнесолоновский
х.Верхнеаксеновский
	Руководитель Маслова А.П.
	Главный специалист администрации
	89064087605

	Члены группы:
Козловцева Т.П. (по согласованию)
Пастухов И.В. (по согласованию)

Общественные деятели

	4
	13.05.2018, 19.05.2017, 25.05.2018, 31.05.2018
х.Верхнесолоновский
Х.Пещеровский
	Руководитель Королева Т.Е.
	Ведущий специалист администрации
	89026511458

	Члены группы:
Харитонова В.А. (по согласованию)
Харитонова Н.И. (по согласованию)
	Общественные деятели

	5
	14.05.2018, 20.05.2018, 26.05.2018
х.Верхнесолоновский
Х.Нижнесолоновский
	Руководитель
Хоперскова Л.А.
	Ведущий специалист администрации
	89023875597

	Члены группы:
Королева Л.Н.(по согласованию)
Бесенгалиева Ж.Г. (по согласованию)

	Общественные деятели

	6
	15.05.2018, 21.05.2017, 27.05.2018
х.Верхнесолоновский
х.Верхнеаксеновский
	Руководитель Якушева О.В.
	Специалист администрации
	89047568701

	Члены группы:
Козловцева Т.П. (по согласованию)
Пастухов И.В. (по согласованию)
	Общественные деятели

image1.jpeg
AIMUHUCTPALIUA BEPXHECOJIOHOBCKOI'O CEJIbCKOIO NMOCENEHUA
CYPOBUKWUHCKOIO MYHULIMMANBHOIO PANOHA
BOJIFOMPAAICKON OBJIACTU

NMOCTAHOBJEHHME
Or 10.05.2018 Ne 24

O co3gaHud  MOOWIBHBIX — IPyNnm  JUIL
OCYIIECTBICHHS NTATPyTMPOBAHMSA TEPPUTOPHH
BepXHECONIOHOBCKOIO  CENIbCKOTO  MOCEIeHHUSA
JUI KOHTPOJIS 3a COONIONEHHEM IpaxJaHaMH
npaBuJl TOXAapHOH 0e30MacHOCTH B IIEPHON
0coforo MpoTHBONOXapHOro mepuona 2018
roza

B Le/siX CHIDKEHHs PUCKOB BO3HMKHOBEHHS IOXapOB, NPENOTBPALICHHAS
rubeny ¥ TpaBMaTH3Ma JIOei, B COOTBeTCTBHH C DeniepalbHBIMK 3aKOHAMH OT
06.10.2003r Ne 131- ®3 «O6 o6mMX DpPUHIMIAX OpPraHU3alMHd MECTHOIOo
camoynpasnenuss B Poccuiickoii ®enepamum», or 21.12.1994 Ne 69-03 «O
noxapHo# GesomacHocTH», 21.12.1994 Ne 68 03 «O sammre HaceleHUs U
TepPUTOpHi OT YPe3BHIYAMHEIX  CHTYalii NPHPOJHOIO M TEXHOTEHHOTO
XapakTepa», aIMHHHCTPAlHs BepXHECOIOHOBCKOIO —CEBCKOTO  TOCENeH s,
MOCTAHOBISET:

1.Co3zaTh Ha TEPPUTOPHH BepXHECONIOHOBCKOIO CENBCKOTO MOCENEeHHS
MOGHIBHBIE TPYIIB! Ui OCYIIECTBICHHS MaTpyJIMpOBAHHS TEPPUTOPHH
BepXHECOIOHOBCKOTO CENBCKOTO TOCENEHHs /sl KOHTPONIS 32 COOMIONCHHEM
rpaXJlaHaMi TPAaBHI TNOXapHO# Ge3omacHOCTH B TNepHOA  0coGoro
npoTHBoNOXapHoro neprona 2018 rosa, yTBepAUTh rpaduK W MapuIpyThI
(npunoxerue Ne 1).

2. OCHOBHBIMH 3a1a4aM¥ MOOGHJIBHBIX IPYIIN CYMTATh:

- BhIABIEHME (AKTOPOB CXKHTAHMs HACENCHHEM MycOpa Ha TEpPPUTOPHH
Hace/IeHHBIX ITyHKTOB, 3aropanuii (TOpeHHs) PaCTHTEIBHOCTH;

- mposefieHHe NPO(UIAKTHIECKUX MEPONPHATHA CPEfi HaceleHus Mo
COGIMIONIEHHIO TIPABUII TIPOTHBOTIOXAPHOTO PEXHMA;

- HIeHTH(UKAMS TEPMHYECKHX TOUEK, ONpE/e]eHHe ILIOMIU Moxapa,
HaNpaBIIeHUs] H CKOPOCTH PACIPOCTPaHEHHS OTHS;

- MOHHTOPHHT 00CTaHOBKH;

- p3aumopeiictsue ¢ EJJJIC CypOBHKHHCKOTO MYHHIMIAIBLHOIO paioHa.

3. B KauecTBe MATpYIbHONH MAIIMHBI 3aKPENAThH CIY)XeOHBIH aBTOMOGHIb
VA3.

3. KoHTponb 32 HCIIOJ M~HACTOSIIIETO TOCTAHOBIECHHS OCTABIAIO 32
co0Oi.
I'tasa BepxHeCOMOHOBGKONO mu“””“

[ = ofBepy